
令和２年８月１９日 
 

保護者の皆様 
 

鳴門教育大学附属特別支援学校 
校 長  北 岡 八 千 代 

 
 

新型コロナウイルス感染症に関する連絡について（お願い） 
 

今年度は短い夏休みでしたが，本校教育並びにお子様の健康管理にご理解とご協力を賜り，

心より感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症感染が日本全国に広がっており，徳島県においても，感

染者が急増しております。現在，ご家庭でも感染防止に向けた対応をとられているところだ

と拝察いたします。引き続き，お子様にご指導いただく等，適切な対応をお願いいたします。 

もし，以下の１のような状況になりましたら，速やかにご連絡ください。 

また，３については，日頃からメールを必ずご確認くださいますよう，お願いいたします。  

 

１ 連絡をお願いする場合 

 〇 お子様が新型コロナウイルスに感染した場合 

 〇 お子様が濃厚接触者に特定された場合 

 〇 お子様がＰＣＲ検査を受ける（受けた）場合 

 

２ 連絡先 

①  平日（月曜日～金曜日） 

鳴門教育大学附属特別支援学校：０８８－６５３－０１５１ 

 

 ② 土・日曜日，祝日及び学校一斉休業日【８月１３日（木），１４日（金）】 

   鳴門教育大学：０８８－６８７－６０００  

    ＊土・日曜日，祝日及び学校一斉休業日は，学校に職員が不在ですので，上記の鳴

門教育大学の代表番号にご連絡いただけますようお願いいたします。大学の警備

員室につながります。 

 

３ 教職員やお子様が新型コロナウイルスに感染した場合の臨時休校のお知らせの時刻 

  県の保健福祉課によりますと，ＰＣＲ検査の結果が分かるのは，毎日２１時頃とのこと

です。そのため，該当者があれば，２１時を過ぎてから翌日の臨時休校のメール連絡を保

健所の指示に従って送信することになります。遅い時刻にお知らせすることになり誠に恐

縮ですが，日頃からメールを必ずご確認くださいますようお願いいたします。 


